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 ACTA DE PRESENTACIÓN, ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO 
DE BUENA PRO  

 
AS-SM-14-2023-UNF/CS-2 

 
CONTRATACION DE SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR 

DEL RECTORADO DE LA UNF. 
 

En la ciudad de Sullana, siendo las 10:00 horas del día 24 de noviembre de 2023, en la Oficina de 
Abastecimientos – de la Universidad Nacional de Frontera, sito en CAL. SAN HILARION NRO. S-N 
VILLA PERU-CANADA-SULLANA PIURA - SULLANA - SULLANA; se reúnen los miembros del 
Comité de Selección, designado mediante Resolución de Presidencia de Comisión Organizadora 
Nº 158-2023-UNF/PCO, para conducir el Procedimiento de Selección AS N° 014-2023-UNF/CS-2, 
cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE 
PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR DEL RECTORADO DE LA UNF, los mismos que a 
continuación se detallan:  
  

 
 
El presidente del Comité de Selección; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da 
inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de selección, indicando 
estar actuando en forma colegiada y autónoma en sus decisiones con respecto a la evaluación, 
calificación de ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones 
públicas. 
 
Se declara abierta la sesión, y a continuación se procede a detallar, en virtud de la información 
recogida de la Plataforma Electrónica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes 
registrados válidos y no válidos. 
 
1. REGISTRO DE PARTICIPANTES. 
El Presidente del Comité de Selección, informa que, en el procedimiento de selección de la AS N° 
014-2023-UNF/CS-1, cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE 
MEJORAMIENTO DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR DEL RECTORADO DE LA UNF, de 
acuerdo al reporte del Sistema Electrónico de contrataciones del Estado (SEACE), se registraron 
los siguientes participantes: 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 
1 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY Válido 
2 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Válido 
3 10407048101 PHLUCKER ACARO RUDY ALBERTO Válido 
4 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA Válido 
5 10442729951 FERRUA HUIVIN MICHAEL CANSIO Válido 
6 10481718771 ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN Válido 
7 10717906883 MENDOZA VALLADARES JULIO CESAR RODRIGO Válido 
8 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN Válido 
9 20115937121 SERVICIOS VIVAR CONTRATS GNRLES EIRL Válido 

10 20441476371 PLANTA INDUSTRIAL DEL NORTE  E.I.R.L. - P.I.N. EIRL Válido 
11 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. Válido 
12 20481097488 SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC Válido 
13 20525526721 CONSTRUCTORA C.E.M.CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Válido 
14 20526296169 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.I.R.L. Válido 
15 20534921188 BRIDGE CONSTRUCTORA S.A.C. Válido 
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16 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL  S.A.C. Válido 
17 20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. Válido 
18 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. Válido 
19 20553330841 RAC SOLUCIONES PERU S.A.C. Válido 
20 20563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. Válido 
21 20569077002 B'RAJOT S.A.C. Válido 
22 20600093399 NEGOCIOS Y SERVICIOS MARPA PP S.A.C. Válido 
23 20601106893 CONSTRUCTORA JHIRE P & B E.I.R.L. Válido 
24 20601590221 ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. Válido 
25 20601829607 T&C CORPORACION S.A.C. Válido 
26 20601900280 GUANABANA PERU S.A.C. Válido 
27 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. Válido 
28 20602186793 INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido 
29 20602244777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. Válido 
30 20602281346 GRUPO CESKAF S.A.C. Válido 
31 20602909981 GRUPO DE INVERSIONES ELECTRO OBRAS S.R.L. Válido 
32 20605009787 CONSTRUCCIONES SEASE E & E S.A.C. Válido 
33 20606136685 FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C. Válido 
34 20606183411 Q & T INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Válido 
35 20607189090 LUAB INGENIERIA E.I.R.L. Válido 
36 20607270741 GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. Válido 
37 20607387444 MECAVEC S.A.C. Válido 
38 20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C Válido 
39 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. Válido 
40 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. Válido 
41 20608681702 MGO CORPORACION E.I.R.L. Válido 
42 20608913131 R & G PROFESSIONALS E.I.R.L. Válido 
43 20609042029 ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. Válido 
44 20609751798 CORPORACION SKYLINE PIURA E.I.R.L. Válido 
45 20609809010 CONSTRUCTORA RUNEI CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. Válido 
46 20610562168 GRUPO SUMARA S.A.C Válido 
47 20610808621 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L. Válido 
48 20611065851 A & C GRUPO CONTRATISTA S.A.C. Válido 
49 20611405210 CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C Válido 
50 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. Válido 

 

2. PRESENTACIÓN ELECTRONICA DE OFERTAS 

Acto seguido, el Presidente del Comité de Selección, da lectura a los nombres de los postores que 
presentarón oferta en forma electronica, a fin de verificar la condición de admisibilidad de las 
mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos requeridos de conformidad al 
numeral 81.2) del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: Para la admisión de las 
ofertas, el Comité de Selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los 
literales a), b), c) y e) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o 
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las bases. De 
no cumplir con lo requerido, la oferta se condidera no admitida. 



3 

 

 

Acto seguido, el Comité de Selección realiza la apertura en forma electronica de los contenidos de 
las ofertas, realizandose la verificación de la presentación de los documentos requeridos en la 
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del art. 81° del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S N° 344-2018-EF. 

El Comité procede a verificar el cumplimiento de la Documentación de presentación obligatoria 
para la admisión de las ofertas, señalada en el numeral 2.2.1.2 Capitulo II y numeral 3.1 del 
Capitulo III de la Sección Especifica de las Bases. 

3. ADMISIÓN DE OFERTAS 

N° POSTOR 

a) Declaración 
Jurada de 
Datos del 

Postor 

b) 
Document
o de quien 
suscribe 
la oferta 

c) Declaración 
Jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 
art. 52 del 

Reglamento 

d) Declaración 
Jurada de 

cumplimiento de los 
términos de 
referencia 

contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección 

e) 
Declaración 
Jurada del 
Plazo de 

prestación 
del servicio. 

f) Promesa de 
consorcio 

g) Precio de 
la Oferta, 

desagregad
o de 

partidas 
 

CONDICIÓN 
 

Anexo N° 1 
 

Anexo N° 2 Anexo N° 3 Anexo N° 4 Anexo N°5 Anexo N°6 

1 

FAMEGO 
SERVICIOS 

GENERALES 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE ADMITIDO 

2 
LUAB 

INGENIERIA 
E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE  

NO 
ADMITIDO 

3 
CONSORCIO 
AMAZONAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

4 
CONSORCIO 

TC 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

5 

ROMA 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE ADMITIDO 

6 
CONSTRUCT

ORA ART 
PERU E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 
CUMPLE ADMITIDO 

7 
MECAVEC 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE 

CUMPLE ADMITIDO 

 

 LUAB INGENIERIA EIRL 

El anexo N° 03 – Declaracion Jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia 
(Folio 0018)  y Anexo 04 Declaración Jurada de Datos de plazo de Prestacion del Servicio 
(Folio 0020), se puede apreciar que el postor no ha empleado el formato consignado en 
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las páginaa 48 y 49 de las bases integradas, pues el postor esta haciendo referencia a 
otro objeto de contratacion diferente al convocado en el presente procedmiento de 
selección, asimsmo difiere en este extremo al formato emitido y aprobado por el 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado mediante Directiva N° 001- 2019-
OSCE/CD, lo  que  genera  incongruencias  el  Comité  de  Selección  no  puede corregir 
errores o salvar ambigüedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que  ello  
aplicaría  atentar  contra  el  Principio  de  Igualdad  de  Trato,  según  Resolución  Nº 
02479-2020-TCE-S1. 

4.EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  

Acto seguido el Comité de Selección procedio a revisar los factor de evaluación, de los postores 
cuyas ofertas han sido admitidas, considerando la metodologia establecida en el articulo 74.2. 
Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la 
evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más 
bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula: 

Se obtuvieron los siguientes resultados 

 

PRECIO DE LA 

OFERTA PUNTAJE 

PLAZO DE 

PRESTACION 

DE SERVICIO PUNTAJE 

PUNTAJE 

TOTAL 

ORDEN 

PRELACION 

MECAVEC S.A.C. S/ 253,286.15  44.19 60 0 44.19 QUINTO 

CONSORCIO AMAZONAS S/ 268,323.17  41.71 45 20 61.71 CUARTO 

FAMEGO SERVICIOS 

GENERALES S.A.C. 
S/ 250,680.36 44.65 49 20 64.65 TERCERO 

CONSORCIO TC S/ 249,500.00 44.86 49 20 64.86 SEGUNDO 

ROMA SOLUCIONES 

INTEGRALES E.I.R.L. 
S/ 139,900.00 80 49 20 100 PRIMERO 

CONSTRUCTORA ART PERU 

E.I.R.L. 
S/ 290,000.00 38.59 60 0 38.59 SEXTO 

 

5. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

Luego de culminada la Admisión, el comité de selección procese a calificar a los postores que 
obtuvieron el primer, segundo lugar según el orden de prelación resultado de la Evaluación de 
Ofertas, mediante la calificación el Comité de Selección procede a verificar que cumplan con los 
requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de 
las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 
 

ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. 

REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE CUMPLE 

CAPACITACION SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

NO CUMPLE 

TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL NO ACREDITA, SE ESTA 
SOLICITANDO 24 MESES COMO TECNICO O MAESTRO DE OBRA EN 
LA EJECUCION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O 
ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES 
EN GENERAL, SIN EMBARGO EN FOLIOS 036 AL 038 ESTE 
ACREDITA EXPERIENCIA EN MEJORAMIENTO y CONSTRUCCION, 
LO CUAL NO ES CONGRUENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES 
INTEGRADAS. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE CUMPLE 

CONDICION DESCALIFICADA 
 



5 

 

CONSORCIO TC 
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE CUMPLE 

CAPACITACION SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

NO CUMPLE 

TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL NO ACREDITA, SE ESTA 
SOLICITANDO 24 MESES COMO TECNICO O MAESTRO DE OBRA EN 
LA EJECUCION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O 
ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES 
EN GENERAL, SIN EMBARGO EN FOLIOS 052 AL 057 ESTE 
ACREDITA EXPERIENCIA EN MEJORAMIENTOS, LO CUAL NO ES 
CONGRUENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTERADAS. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE CUMPLE 

CONDICION DESCALIFICADA 
 

FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C. 
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE CUMPLE 

CAPACITACION SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

NO CUMPLE 

DE LA REVISION DEL FOLIO 96  - ACREDITA EXPERIENCIA CON UNA 
ORDEN DE SERVICIO N° 002848 POR EL “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS DE LOS 
LABORATORIOS DE LA ESCELA DE INGENIERIA AMBIENTAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO”, LO CUAL NO SE 
RELACIONA DIRECTAMENTE CON EL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA, ES DECIR ESTA ACREDITANDO UNA 
ESPECIALIDAD ESPECÍFICA, QUE ES INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
MÁS NO EDIFICACIONES EN GENERAL, POR LO TANTO SOLO ESTA 
ACREDITANDO EL MONTO DE S/ 61,378.82. Y NO ESTARIA 
ACREDITANDO EL MONTO SOLICITADO. 

CONDICION DESCALIFICADA 

 
 

CONSORCIO AMAZONAS 
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE CUMPLE 

CAPACITACION SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE CUMPLE 

CONDICION CALIFICADA 

 
 

MECAVEC S.A.C. 
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE CUMPLE 

CAPACITACION NO CUMPLE 

NO ACREDITA DIPLOMADO Y/O CURSO Y/O CERTIFICADO Y/O 
DIPLOMA DE CAPACITACION (120 HORAS LECTIVAS COMO MINIMO) 
EN SUPERVISION Y/O RESIDENTE DE OBRA. 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE CUMPLE 

CONDICION DESCALIFICADA 

 
 

CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES 

FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE CUMPLE 
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CAPACITACION SI CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

NO CUMPLE 

NO ACREDITA 24 MESES COMO RESIDENTE Y/O SUPERVISOR Y/O 
RESPONSABLE Y/O JEFE, EN SERVICIOS U OBRAS DE 
MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O MEJORAMIENTO 
Y/O REPARACION DE INFRAESTRUCTURA Y/O CONSTRUCCIONES 
Y/O EDIFICACIONES EN GENERAL. ASIMISMO, SE ADJUNTARÁ 
DECLARACION JURADA LEGALIZADA DE COMPROMISO DE 
EJERCER EL CARGO CORRESPONDIENTE AL SERVICIO INDICADO 
Y LA PERMANENCIA EN LA MISMA TIEMPO COMPLETO Y 
DEDICACION EXCLUSIVA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE CUMPLE 

CONDICION DESCALIFICADA 

 
 
6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 
Acto seguido por UNANIMDAD el Procedimiento de Selección AS N° 014-2023-UNF/CS-1, cuyo 
objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE 
PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR DEL RECTORADO DE LA UNF, otorgar la buena pro a 
CONSORCIO AMAZONAS conformado por CONSTRUCTORA RUNEI CONTRATISTAS 
GENERALES E.I.R.L. con RUC N° 20609809010 y CONSTRUCTORA C.E.M.CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L. con RUC N° 20525526721, por el monto de S/ 268,323.77 (DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES CON 77/100 SOLES). 
 
Es oportuno señalar que el comité de selección ha procedido a admitir, calificar, evaluar y otorgar 
la buena pro, en función a las condiciones establecidas en las bases integradas definitivas 
aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado, sin más que tratar y siendo las 
15:00 horas del mismo día, se da por concluida la reunión. 
 
Quedado notificado en la presente acta, firmando los presentes en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
VICTOR JESUS CUEVA MANTILLA 

 PRESIDENTE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________                                _________________________________________ 
   SHIRLEY MARICELLA SARANGO RAMOS                                              YONHY YSAI CARHUAPOMA NORIEGA                        

MIEMBRO COMITÉ DE SELECCIÓN                                 MIEMBRO COMITÉ DE SELECCIÓN 
 


